
17/05/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=493949&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2014 (SRP)

 
Às 17:43 horas do dia 22 de agosto de 2014, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2014, referente
ao Processo nº 23415000178201498, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIO GOMES BARROSO DE SA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CABO DE FIBRA
Descrição Complementar: CERTIFICADORA DE CABOS (DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 157.055,6200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M&M SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA ­ ME , pelo melhor  lance de R$ 69.935,6200 e  a
quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/08/201417:43:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M&M SOLUCOES CORPORATIVAS
LTDA ­ ME, CNPJ/CPF: 06.122.074/0001­87, Melhor lance: R$ 69.935,6200

Item: 2
Descrição: CABO DE FIBRA
Descrição Complementar: Clivador Mecânico de Alta Precisão Clivador Mecânico de Alta Precisão fitel ou com
qualidade igual ou superior: permite o corte de fibras ópticas monomodo e multímodo de 125μm de diâmetro
nominal e revestimentos de 250μm e 900μm, com ângulo típico de 90º, precisão de 0,5º,  com comprimento
da fibra ajustável de 6 a 20mm. Sua lâmina circular deve ser substituível contendo 16 posições de ajuste, com
vida útil superior a 48.000 clivagens. Deve acompanhar coletor para pontas de fibra.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.075,1600 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  RG  COMERCIO  E  MATERIAIS  EIRELI  ­  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  3.073,0000  e  a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/08/201417:43:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI
­ ME, CNPJ/CPF: 19.571.002/0001­69, Melhor lance: R$ 3.073,0000



17/05/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=493949&acao=A&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: CABO DE FIBRA
Descrição Complementar: Tesoura para kevlar: deve possuir  laminas de cerâmica, utilizada para corte de
fios de kevlar em cordões e cabos de fibras ópticas, corpo plástico, não condutor elétrico, com par de lâminas
de cerâmica com 4,4cm de área de corte, vida útil das lâminas de cerâmica deve ser 50 vezes mais longa que
a de lâminas em aço inox.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 170,2300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

13/08/2014
16:11:53

Item cancelado na aceitação. Motivo: Preços muito acima do
estimado.

Item: 4
Descrição: CABO DE FIBRA
Descrição Complementar: Soprador de ar quente tipo pistola/Soprador de ar quente: potência 1500 watts,
bivolt, aplicação para secagem de tintas, colas, derretimento de resinas, amolecimento de tubos, remoção de
materiais  diversos, 2 níveis  de  temperatura, maleta para  transporte,  temperaturas 300/500  ºC,  fluxo de ar
280/480 min.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 119,3000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

13/08/2014
16:12:11

Item cancelado na aceitação. Motivo: Preços muito acima do
estimado.

Item: 5
Descrição: CABO DE FIBRA
Descrição Complementar: Roletador de tubo  loose Roletador de  corte  circular e  longitudinal  especialmente
desenvolvido para trabalhos com fibras ópticas, utilizado na remoção de tubo loose.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 141,5800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

13/08/2014
16:12:21

Item cancelado na aceitação. Motivo: Preços muito acima do
estimado.

Fim do documento


